总资产 1,869,137,488.42 1,938,119,555.43 -3.56 2,069,669,096.90

所有者权益（或股东权益） 398,522,919.68 382,172,542.75 4.28 691,667,627.65

3.2 主要财务指标

单位:元

主要财务指标 2007 年 2006 年 本年比上年增减(%) 2005 年

基本每股收益 0.02 -0.43 104.65 -0.21

稀释每股收益 0.02 -0.43 104.65 -0.21

扣除非经常性损益后的基本每股收益 -0.09 -0.43 79.07 -0.21

全面摊薄净资产收益率 4.10 -74.24 增加 78.44 个百分点 -20.06

加权平均净资产收益率 4.19 -53.76 增加 58.02 个百分点 -18.23

扣除非经常性损益后全面摊薄净资产收益

率
-14.80 -74.24 增加 59.44 个百分点 -19.94

扣除非经常性损益后的加权平均净资产收

益率
-15.11 -53.76 增加 38.66 个百分点 -18.13

每股经营活动产生的现金流量净额 0.016 0.103 -84.46 -0.025

2007 年

末

2006 年

末

本年末比上年末增减

(%)

2005 年

末

归属于上市公司股东的每股净资产 0.603 0.578 4.33 1.047

非经常性损益项目

√适用 □不适用

单位:元 币种:人民币

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 46,546,338.83

计入当期损益的政府补助，但与公司业务密切相关，按照国家统一

标准定额或定量享受的政府补助除外
1,913,956.24

债务重组损益 2,004,796.88

除上述各项之外的其他营业外收支净额 122,333.24

中国证监会认定的其他非经常性损益项目 25,653,242.60

归属于少数股东的非经常性损益净额 -893,046.15

合计 75,347,621.64

采用公允价值计量的项目

□适用 √不适用

3.3 境内外会计准则差异

□适用 √不适用

陕西秦岭水泥（集团）股份有限公司 2007 年度报告摘要

第 3 页 共 31 页

§4 股本变动及股东情况

4.1 股份变动情况表

√适用 □不适用

单位:股
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公积

金转

股
其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股 195,796,016 29.63   -33,040,000 -33,040,000 162,756,016 24.63

3、其他内资持股 155,883,984 23.59   -74,647,568 -74,647,568 81,236,416 12.29

其中：
境内法人持股 155,883,984 23.59   -74,647,568 -74,647,568 81,236,416 12.29

境内自然人持股

4、外资持股
其中：
境外法人持股

境外自然人持股
有限售条件股份

合计
351,680,000 53.22   -107,687,568 -107,687,568 243,992,432 36.92

二、无限售条件流通股份

1、人民币普通股 309,120,000 46.78   107,687,568 107,687,568 416,807,568 63.08

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他
无限售条件流通

股份合计
309,120,000 46.78   107,687,568 107,687,568 416,807,568 63.08

三、股份总数 660,800,000.00 100   660,800,000 100

限售股份变动情况表

√适用 □不适用

单位:股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限售

股数

本年增加

限售股数

年末限售股

数

限售原

因

解除限售

日期

陕西省耀县水泥

厂
195,796,016 33,040,000 0 162,756,016

股权分

置改革

2007 年 7

月 13 日

陕西省耀县水泥

厂劳动服务公司
93,956,416 33,040,000 0 60,916,416

股权分

置改革

2007 年 7

月 13 日

陕西信立达财务

咨询有限公司
23,186,880 23,186,880 0 0

股权分

置改革

2007 年 7

月 13 日

上海荣福室内装

潢有限公司
10,720,000 0 0 10,720,000

股权分

置改革

上海谦益投资咨

询有限公司
8,051,000 8,051,000 0 0

股权分

置改革

2007 年 7

月 13 日

陕西秦岭水泥（集团）股份有限公司 2007 年度报告摘要

第 4 页 共 31 页

陕西宏正投资咨

询有限公司
7,406,920 7,406,920 0 0

股权分

置改革

2007 年 7

月 13 日

上海市政资产经

营发展有限公司
6,400,000 0 0 6,400,000

股权分

置改革

陕西铜鑫科技开

发公司
3,200,000 0 0 3,200,000

股权分

置改革

上海宏亿投资咨

询有限公司
1,610,200 1,610,200 0 0

股权分

置改革

2007 年 7

月 13 日

上海国际集团资

产经营有限公司
1,288,160 1,288,160 0 0

股权分

置改革

2007 年 7

月 13 日

上海京乐文教用

品有限公司
64,408 64,408 0 0

股权分

置改革

2007 年 7

月 13 日

合计   — —

4.2 股东数量和持股情况

单位:股
报告期末股东总数  50,298

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股

比例

(%)
持股总数

持有有限售

条件股份数

量

质押或冻结的股

份数量

陕西省耀县水泥

厂
国有法人 25.4 167,818,435 162,756,016

质

押   96,500,236

冻

结   54,693,119

陕西省耀县水泥厂劳动服务公司 其他 13.60 89,890,916 60,916,416 未知

上海荣福室内装潢有限公司 其他 1.62 10,720,000 10,720,000 未知

中国工商银行股份有限公司铜川分行 其他 1.29 8,550,000 0 未知

陕西信立达财务咨询有限公司 其他 1.06 6,991,835 0 未知

上海市政资产经营发展有限公司 其他 0.97 6,400,000 6,400,000 未知

陕西宝利兴投资发展有限公司 其他 0.68 4,506,513  未知

陕西宏正投资咨询有限公司 其他 0.65 4,300,000 0 未知

陕西铜鑫科技开发公司 其他 0.48 3,200,000 3,200,000 未知

陈辉煌 其他 0.36 2,400,000  未知

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称
持有无限售条件股份

数量
股份种类

陕西省耀县水泥厂劳动服务公司 28,974,500 人民币普通股

中国工商银行股份有限公司铜川分行 8,550,000 人民币普通股

陕西信立达财务咨询有限公司 6,991,835 人民币普通股

陕西省耀县水泥厂 5,062,419 人民币普通股

陕西宝利兴投资发展有限公司 4,506,513 人民币普通股

陕西宏正投资咨询有限公司 4,300,000 人民币普通股

陈辉煌 2,400,000 人民币普通股

徐洋 2,000,000 人民币普通股

陈德泉 1,817,180 人民币普通股

上海宏亿投资咨询有限公司 1,610,200 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行动关系的说明

  上述前十名股东、前十名无限售条件股东中，除陕西省

耀县水泥厂劳动服务公司是隶属于陕西省耀县水泥厂管

理的集体所有制企业外，公司未知其他股东之间是否存在

关联关系或属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办

法》规定的一致行动人情形。

陕西秦岭水泥（集团）股份有限公司 2007 年度报告摘要

第 5 页 共 31 页

4.3 控股股东及实际控制人情况介绍

4.3.1 控股股东及实际控制人变更情况

□适用 √不适用

4.3.2 控股股东及实际控制人具体情况介绍